
MITTELDEUTSCHER AUGENOPTIKER- 

UND OTPMETRISTENVERBAND

Vorstand

Vorsitzender Andreas Näser (Crimmitschau)

stellv. Vorsitzender Uwe Riegler (Dresden)

stellv. Vorsitzender Lars Kirsten (Magdeburg)

Schatzmeister Ralf Engler (Glauchau)

Geschäftsstelle

Geschäftsführerin: Rechtsanwältin Yvonne Schröder

Buchhaltung: Kathrin Haupt

Ausbildung: Anke Kauiser

Seminare und Fassungsmesse: Sarah Naumann

weitere Vorstandsmitglieder

Angela Glas (Eilenburg)

Wolfgang Ketzlar (Seehausen)

Sven Schubert (Halle)

Gerd Schulze (Freital)

Axel Bietz (Hettstedt)

Kassenprüfungsausschuss

Jörg Dahlke (Magdeburg)

Heiko Krauß (Meerane)

Kathrin Mosert-Steinke (Dresden)

DELEGIERTENVERSAMMLUNG

DELEGIERTE

Landesinnung der 

Augenoptiker/Optometristen des 

Freistaates Sachsen

DELEGIERTE

Augenoptiker-/Optometristen-Innung 

Sachsen-Anhalt



LANDESINNUNG DER AUGENOPTIKER/OPTOMETRISTEN

DES FREISTAATES SACHSEN

Vorstand

Obermeister Uwe Riegler (Dresden)

stellv. Obermeister Thomas Jahn (Leipzig)

Schatzmeister Ralf Engler (Glauchau)

Vorsitzender Gesellenprüfungsausschuss Gerd Schulze (Freital)

weitere Vorstandsmitglieder

Thomas Hermann (Chemnitz)

Angela Glas (Eilenburg)

Thomas Wünsche (Görlitz)

Andreas Näser (Crimmitschau)

Klaus Goldschmidt (Leipzig)

REGIONALBEREICH

CHEMNITZ

Delegierte zum MDAV

Jens Dambeck (Hainichen)

Ralf Engler (Glauchau)

Thomas Hermann (Chemnitz)

Andreas Näser (Crimmitschau)

Ersatz-Delegierte zum MDAV

Mario Burckhardt (Marienberg)

Peter Puchta (Frankenberg)

Arndt Schubert (Annaberg- Buchholz)

REGIONALBEREICH

LEIPZIG

Delegierte zum MDAV

Klaus Goldschmidt (Leipzig)

Wolfgang Hardt (Leipzig)

Thomas Jahn (Leipzig)

Uwe Schröpfer (Leipzig)

Thomas Truckenbrod (Leipzig)

Ersatz-Delegierte zum MDAV

Angela Glas (Eilenburg)

Cathrin Epperlein (Delitzsch)

REGIONALBEREICH

DRESDEN

Delegierte zum MDAV

Roland Homola (Wittichenau)

Matthias Kuhn (Dresdenu)

Uwe Riegler (Dresden)

Gerd Schulze (Freital)

Thomas Wünsche (Görlitz)

Ersatz-Delegierte zum MDAV

Carola Büttner (Kamenz)

Carmen Naumann (Großenhain)

Annegret Schuber-Ullmann (Dresden)



Vorstand

Obermeister Lars Kirsten (Magdeburg)

stellv. Obermeister Sven Schubert (Halle)

SchatzmeisterAxel Bietz (Hettstedt)

Vorsitz. Gesellenprüfungsausschuss Beate Reichl (Eisleben)

weitere Vorstandsmitglieder

Wolfgang Ketzlar (Seehausen)

Jeanett Kirsten (Magdeburg)

AUGENOPTIKER-/OPTOMETRISTENINNUNG 

SACHSEN-ANHALT

REGIONALBEREICH

NORD

REGIONALBEREICH

SÜD

Delegierte zum MDAV

Axel Bietz (Hettstedt)

Wolfgang Ketzlar (Wanzleben OT Seehausen)

Jeanett Kirsten (Magdeburg)

Lars Kirsten (Magdeburg)

Beate Reichl (Eisleben)

Nils Peter Schmitt (Magdeburg)

Sven Schubert (Halle)

Matthias Werndl (Aken)

Ersatz-Delegierte zum MDAV

Oliver Berndt (Merseburg)

Frank Diedrichs (Merseburg)

Georg Heller (Magdeburg)

Andrea Kluge (Gerbstedt)

Bodo Reinshagen (Genthin)

Jochen Reinshagen (Blankenburg)

Eckart Rickelt (Bitterfeld)


